2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 04.12.2023

                          № 39
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Красносельское

 Юрьев-Польского района  № 10 от 24.02.2022

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020  №248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет   народных депутатов муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района, р е ш и л :
             1. Внести в Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального образования Красносельское муниципального контроля в сфере  благоустройства на террритории муниципального образования Красносельское, утвержденный  решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 24.02.2022 № 10,                         (далее –  Перечень) следующие  дополнения:
          1.1. Дополнить  Перечень пунктами 5,6,7 следующего содержания:

«5. Поступление информации о несвоевременной уборке прилегающей территории».
6. Поступление информации о  несанкционированном размещении наружной рекламы и  информации в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства и в общественных местах (кроме граффити, нанесение которого было согласовано с администрацией  муниципального образования), отсутствие  адресных табличек.
7. Поступление  информации о  сбросе мусора, складировании различных материалов на прилегающей территории и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территории общего пользования муниципального образования вне мест специально отведенных для этого, непринятия мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора порубочных остатков деревьев, кустарников, листвы и других остатков растительности на территории общего пользования муниципального образования».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                 В.И.Ким